
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice 
716 00 Ostrava

číslo registrační DIAMO, HBZS:

DOŠLO NA HBZS:

1 5 . 11 . 2021

číslo registrační OKD, a.s.:

6 6 0 0 6 3 8 4 9 6

Smlouva o zpracování popelovin
(pro lokality ČSM-Sever a ČSM-Jih)

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

a) DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Týká se:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .......................................................... . , 

č. ú.............................
Zastoupený: ....................................., vedoucím odštěpného závodu HBZS

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ................................,
vedoucí odboru popílkového hosp. a ekologie, tel.:............................., email: ........................... 
........

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS

(dále jen „DIAMO, HBZS“)

a

b) OKD, a.s.
Se sídlem: 
Zastoupena:

Oprávněni k jednání:

Spisová značka:
IČO:
DIČ:

1077 Stonava, 735 34 Stonava
....... ................ ................, výkonným ředitelem a členem 
představenstva na základě pověření ze dne 29.9.2021 
................................, VOBOZP, tel.: ............................., 
email: .......................................(garant smlouvy)
Zapsaný u KS v Ostravě oddíl B, vložka č. 10919
05979277
CZ05979277

Bankovní spojení: ................................., .............................
Email pro podklady k fakturaci: ......................................

(dále jen ,,OKD“)
60000054 83

(dále společně DIAMO, HBZS a OKD jako „smluvní strany")

Smlouva o zpracování popelovin OKD, a.s.
Stránka 1 (Celkem 6)



číslo registrační DIAMO, HBZS: číslo registrační OKD, a.s.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Touto smlouvou smluvní strany sjednávají podmínky vzájemné spolupráce při dodávce a 
zpracování popelovin pro výrobu základkových směsí.

2. .......................................... ................................................................................................... 
........................................................................................... . .................................................. 
............................................................................................................................ . ................... 
.................................................................................................................................................. 
...................................................................................................

3. .......................... .................................................................................................................... 
................................... ......................................................................................... . . . ... 
............................ . . . ............... . . .................................................................................. 
.......................................................

4. .......... . ....................................................................................................... . ........................ 
....................................................................

5. .......................... ................................................................................................................... 
........................................ ..................................................................................................... 
.......................... . ......................................... . .......................................................................... 
........................ . ..................................................................................................................... 
. . ........................................................................ . .........................................

Článek li.
Předmět plnění

1. DIAMO, HBZS se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat pro účely 
výroby základkové směsi potřebné množství popelovin, řídit po odborné a technologické 
stránce jejich zpracování do základkové směsi, zaplatit za užití Zařízení sjednanou cenu a 
vyrobenou základkovou směs předat do vlastnictví OKD; OKD se zavazuje umožnit podniku 
DIAMO, HBZS zpracování objednaných popelovin v Zařízení a odebrat vyrobenou 
základkovou směs. Nebude-li mezi stranami dohodnuto něco jiného, je DIAMO, HBZS 
oprávněn užít Zařízení pouze a jen k výrobě základkové směsi pro OKD.

2. DIAMO, HBZS bere na vědomí, že OKD negarantuje žádný minimální objem plnění, který bude 
poptáván v průběhu účinnosti této smlouvy. OKD uzpůsobuje rozsah poptávaného plnění 
svým aktuálním potřebám, které jsou v čase proměnlivé. DIAMO, HBZS se přes výše uvedené 
zavazuje být připraven poskytnout plnění (v rozsahu dle svého sortimentu) dle podmínek této 
smlouvy a příslušných objednávek po celou dobu trvání této smlouvy.

3. DIAMO, HBZS zajistí dopravu popelovin od producenta do některého ze Zařízení dle 
objednávky OKD. OKD zašle e-mailem objednávku popílkovému dispečerovi alespoň 48 hod. 
před požadovaným termínem dodání. Pokud DIAMO, HBZS je schopen objednávku splnit, e- 
mailem ji potvrdí, pokud není schopen objednávku splnit, navrhne jiný termín dodání 
protinávrhem. Okamžikem, kdy je objednávka nebo protinávrh druhou stranou potvrzena, 
stává se pro strany závaznou. Objednávky mohou být rovněž z technických důvodů dále 
operativně dopřesňovány, a to po vzájemné telefonické dohodě mezi popílkovým dispečerem 
a velitelem závodní báňské záchranné služby.

Smlouva o zpracování popelovin OKD, a.s.
Stránka 2 (Celkem 6)



číslo registrační DIAMO, HBZS: číslo registrační OKD, a.s.

4. DIAMO, HBZS odpovídá za provedení veškerých potřebných rozborů složení popelovin 
v nezávislých laboratořích a jejich archivaci. Výsledky těchto rozborů předá DIAMO, HBZS na 
vyžádání OKD. DIAMO, HBZS odpovídá za to, že zakládková směs bude mít vlastnosti 
certifikovaného výrobku dle čl. I. odst. 3.

5. Smluvní strany se dohodly, že DIAMO, HBZS zaplatí ve prospěch OKD za umožnění užít 
Zařízení ke zpracování popelovin částku:

a) .... Kč/t bez DPH pro popílek z Teplárny ČSM-Sever
b) .... Kč/t bez DPH pro popílek z ostatních zdrojů.

Maximální výše plnění této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran a nesmí za 
1 kalendářní rok přesánout částku 1 100 000 (slovy: milión sto tisíc korun českých) bez DPH. 
K ceně plnění bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a účinnou v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. Změny plnění, které by vedly ke zvýšení sjednané ceny, 
mohou být uskutečněny pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran.

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude dodané množství ověřováno vážením na úředně 
ověřené váze producentů popelovin, případně na jiné úředně ověřené váze.

7. Jestliže z jakéhokoliv důvodu nebude možno dopravní prostředek zvážit v souladu 
s ustanovením předchozího odstavce, použije se průměrná čistá váha popelovin 
přepravovaných dopravním prostředkem stejného typu a velikosti v posledních pěti 
dodávkách, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

8. Ceny uvedené v odstavci 5 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, nepřekročitelnými.

9. Kód klasifikace CPV: 14930000-9 Popílky a zbytky obsahující kovy

Článek III.
Podmínky plnění

1. Místem plnění se sjednávají sila základkových Zařízení na lokalitách .................. a ..............
2. DIAMO, HBZS se zavazuje předat OKD schválený provozní řád Zařízení. OKD se zavazuje

dodržovat schválený provozní řád a vést v provozním deníku záznamy o výrobě, výrobních a 
kontrolních zkouškách, poruchách Zařízení a uvedené záznamy uchovávat
v identifikovatelném a čitelném stavu.

3. HBZS, DIAMO se zavazuje 1 x ročně provést školení pracovníků obsluhy a jejich seznámení 
s povinnostmi vyplývajícími z provozního řádu a dokumentace k certifikovaným výrobkům.

4. HBZS, DIAMO bude provádět 1 x měsíčně kontrolu dodržování provozního řádu a vedení 
provozního deníku.

5. Oprávněné osoby k jednání na straně zhotovitele:
...................................................................................................... -  vedoucí odboru 
popílkového hospodářství a ekologie
................................................................................... -  popílkový dispečer

Smlouva o zpracování popelovin OKD, a.s.
Stránka 3 (Celkem 6)



číslo registrační DIAMO, HBZS: číslo registrační OKD, a.s.

6. Oprávněné osoby k jednání na straně objednatele:

...... .................., velitel Závodní báňské záchranné služby ČSM-Sever, ................................

.......................

............................................................................., velitel Závodní báňské záchranné služby
ČSM-Jih, ......................

Článek IV.
Platební podmínky

1. OKD vystaví daňový doklad (fakturu) na cenu za předmět plnění nejpozději do 15. kalendářního
dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění. Faktura bude 
doručena ve formátu pdf. na
e-mail: .................................... a bude uhrazena bezhotovostním převodním příkazem v české 
měně.

2. Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 
Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 3., vyhrazuje si DIAMO, 
HBZS právo daňový doklad do data splatnosti vrátit k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne vystavení opraveného 
daňového dokladu.

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně závazných 
předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z přidané hodnoty v platném 
znění a § 435 odst. 1 občanského zákoníku v platném znění a dále bude obsahovat:

• rozsah a předmět plnění vč. kódů CPV, CZ-CPA
• číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
• potvrzení o množství skutečně dodaných popelovin
• datum zdanitelného plnění

4. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty OKD nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si DIAMO, 
HBZS právo zaplatit OKD za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající 
výši DPH je DIAMO, HBZS oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně OKD. Zaplacení 
fakturované částky bez DPH OKD a částky ve výši daně na účet správce daně OKD se považuje 
za splnění závazku podniku DIAMO, HBZS uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

5. OKD prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené v hlavičce této smlouvy je číslem účtu, 
které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku 
splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud OKD provede 
změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost 
neprodleně a před splatností ceny za předmět smlouvy dle této smlouvy písemně oznámit 
DIAMO, HBZS.

Článek V.
Zvláštní ustanovení

Smlouva o zpracování popelovin OKD, a.s.
Stránka 4 (Celkem 6)



číslo registrační DIAMO, HBZS: číslo registrační OKD, a.s.

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna postoupit pohledávku nebo zastavit pohledávku za 
druhou smluvní stranou jen s předchozím písemným souhlasem této smluvní strany.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodů, s výpovědní dobou tři 

měsíce, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
3. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku.
4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 

že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané 
v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České 
republice.

7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 
číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy 
jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně 
nemění podmínky nabídky, jakož i použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této 
smlouvy.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí 
DIAMO, státní podnik.

Smlouva o zpracování popelovin OKD, a.s.
Stránka 5 (Celkem 6)



7 číslo registrační DIAMO, HBZS: číslo registrační OKD, a.s.

12. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se 
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

13. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy č. 165/04 ze dne 03.04.2007 (aktuální číslo 
SAP OKD 6600633248) a veškerých jejích dodatků.

V Ostravě - Radvanicích, Ve Stonavě dne:

Za DIAMO státní podnik, Za OKD, a.s.:
Odštěpný závod HBZS:

výkonný ředitel a člen představenstva 
na základě pověření ze dne 29.09.2021

Smlouva o zpracování popelovin OKD, a.s.
Stránka 6 (Celkem 6)


